1

FCCR - FUNDAÇÃO CULTURAL CASSIANO RICARDO
TÉCNICOS E OPERACIONAIS

             RESULTADO DA CONVOCATÓRIA DE N° 011.

OBJETO:

                       A Comissão de Controle e Avaliação (CCA), no uso de suas atribuições, de acordo com as autorizações legais pertinentes, informa o resultado da sessão de atribuição
que foi realizada em plataforma virtual no dia 10/04/25 (quinta-feira), CREDENCIAMENTO 002/EDITAL N° 007/FCCR/2023, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E DE PRODUÇÃO
PARA EVENTOS CULTURAIS E ARTÍSTICOS, nos links e horários a seguir:

DATA / ITEM / HORÁRIOS E LINKS PARA ATRIBUIÇÃO

10/04/2024
(quinta-feira)

02 – Produção e Operação de equipamentos
03 - Operacional de produção / Montador

06 – Auxiliar de Produção

Item 02 – 12h00 às 12h30

Item 03 – 12h30 às 13h00

Item 06 – 13h00 às 13h15

https://meet.google.com/oeg-paib-wzk
Favor configurar o usuário do vídeo com o nome da empresa
ou do artista/prestador de serviços e aguardar o horário da
atribuição daoficina em que está credenciado para entrada na
sala.

Observação n° 001 – As sessões/reuniões foram gravadas na íntegra, com autorização de todos os participantes.
Observação n° 002: Os proponentes foram atribuídos de acordo com a ordem de homologação final, publicada na data de 11 de fevereiro de 2025.
Observação n° 003 – Favor atentar para os itens retificados em amarelo.

NÚMERO DO CREDENCIAMENTO: 002

EDITAL: 007/FCCR/2023
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E DE PRODUÇÃO PARA EVENTOS CULTURAIS E

ARTÍSTICOS

CONVOCATÓRIA Nº 011/2025

file://///sf002/DCP-GERENCIA-PROJETOSCULTURAIS/ADRIANO/TECNICOS_OPERACIONAIS/CONVOCATORIAS/meet.google.com/jzj-rwwq-mus
file://///sf002/DCP-GERENCIA-PROJETOSCULTURAIS/ADRIANO/TECNICOS_OPERACIONAIS/CONVOCATORIAS/meet.google.com/jzj-rwwq-mus
file://///sf002/DCP-GERENCIA-PROJETOSCULTURAIS/ADRIANO/TECNICOS_OPERACIONAIS/CONVOCATORIAS/meet.google.com/jzj-rwwq-mus
file://///sf002/DCP-GERENCIA-PROJETOSCULTURAIS/ADRIANO/TECNICOS_OPERACIONAIS/CONVOCATORIAS/meet.google.com/jzj-rwwq-mus
file://///sf002/DCP-GERENCIA-PROJETOSCULTURAIS/ADRIANO/TECNICOS_OPERACIONAIS/CONVOCATORIAS/meet.google.com/jzj-rwwq-mus
file://///sf002/DCP-GERENCIA-PROJETOSCULTURAIS/ADRIANO/TECNICOS_OPERACIONAIS/CONVOCATORIAS/meet.google.com/jzj-rwwq-mus

2

Nº Item Data
Dia da

Semana

Horário
de

entrada
Diária

Qnt. De
Profissionais

Quant.
De

Diárias

Local da
Prestação

de
Serviços

Nome do
Projeto/Event

o
Previsão de serviço a ser executado

Valor à
pagar

Fiscalizador do
Evento

Prestado(a)/ EMPRESA

1

02- Produção e
operação de

equipamentos
de sonorização
para espetáculo

artístico

12/04/2025 sábado 13h

1,5
(uma
diária

e
meia)

1 1,5 CET CET

Profissional técnico, com
conhecimento e atuação em

sonorização/iluminação cênica de
eventos/ espetáculos, responsável

pelo transporte, instalação,
montagem, equalização, operação,
desmontagem e guarda de todos os

equipamentos, conforme rider de som
e mapa de luz de cada

evento/espetáculo em espaços
abertos, fechados ou teatros

R$ 465,00 Wangy Alves

CELIO PEDRO LOURENCO
CNPJ.: 29.827.218/0001-04

2

02- Produção e
operação de

equipamentos
de sonorização
para espetáculo

artístico

13/04/2025 domingo 13h
1

(uma
diária)

1 1
Arena

Parque da
Cidade

Domingo no
Parque

Profissional técnico, com
conhecimento e atuação em

sonorização/iluminação cênica de
eventos/ espetáculos, responsável

pelo transporte, instalação,
montagem, equalização, operação,
desmontagem e guarda de todos os

equipamentos, conforme rider de som
e mapa de luz de cada

evento/espetáculo em espaços
abertos, fechados ou teatros

R$ 310,00 Wangy Alves

Charles Maurício Kray
CNPJ.: 08.067.885/0001-58

3

02- Produção e
operação de

equipamentos
de sonorização
para espetáculo

artístico

27/04/2025 domingo 10h

1,5
(uma
diária

e
meia)

1 1,5

Cine
Teatro

Benedito
Alves

Mostra Dança

Profissional técnico, com
conhecimento e atuação em

sonorização/iluminação cênica de
eventos/ espetáculos, responsável

pelo transporte, instalação,
montagem, equalização, operação,
desmontagem e guarda de todos os

equipamentos, conforme rider de som
e mapa de luz de cada

evento/espetáculo em espaços
abertos, fechados ou teatros

R$ 465,00
Fernanda

Ribeiro

PAULO HENRIQUE
GUIMARAES  CNPJ.:
29.798.051/0001-92

4

02- Produção e
operação de

equipamentos
de sonorização
para espetáculo

artístico

28/04/2025
segunda-

feira
13h

1
(uma

diária)
1 1

Cine
Teatro

Benedito
Alves

Mostra Dança

Profissional técnico, com
conhecimento e atuação em

sonorização/iluminação cênica de
eventos/ espetáculos, responsável

pelo transporte, instalação,
montagem, equalização, operação,
desmontagem e guarda de todos os

equipamentos, conforme rider de som
e mapa de luz de cada

evento/espetáculo em espaços
abertos, fechados ou teatros

R$ 310,00
Fernanda

Ribeiro

EDISON CLAUDIANO
RODRIGUES TROUPE

GARGALHARIA PRODUÇÕES
ARTÍSTICAS S/S LTDA

CNPJ.: 11.018.877/0001-26

3

5

02- Produção e
operação de

equipamentos
de sonorização
para espetáculo

artístico

29/04/2025
terça-
feira

13h
1

(uma
diária)

1 1

Cine
Teatro

Benedito
Alves

Mostra Dança

Profissional técnico, com
conhecimento e atuação em

sonorização/iluminação cênica de
eventos/ espetáculos, responsável

pelo transporte, instalação,
montagem, equalização, operação,
desmontagem e guarda de todos os

equipamentos, conforme rider de som
e mapa de luz de cada

evento/espetáculo em espaços
abertos, fechados ou teatros

R$ 310,00
Fernanda

Ribeiro

Sidney Gomes Ferreira
CNPJ.: 39.307.744/0001-99

6

02- Produção e
operação de

equipamentos
de sonorização
para espetáculo

artístico

30/04/2025
quarta-

feira
13h

1
(uma

diária)
1 1

Cine
Santana

Orquestra

Profissional técnico, com
conhecimento e atuação em

sonorização/iluminação cênica de
eventos/ espetáculos, responsável

pelo transporte, instalação,
montagem, equalização, operação,
desmontagem e guarda de todos os

equipamentos, conforme rider de som
e mapa de luz de cada

evento/espetáculo em espaços
abertos, fechados ou teatros

R$ 310,00 Edilaine

CELIO PEDRO LOURENCO
CNPJ.: 29.827.218/0001-04

7

02- Produção e
operação de

equipamentos
de sonorização
para espetáculo

artístico

30/04/2025
quarta-

feira
13h

1
(uma

diária)
1 1

Cine
Teatro

Benedito
Alves

Mostra Dança

Profissional técnico, com
conhecimento e atuação em

sonorização/iluminação cênica de
eventos/ espetáculos, responsável

pelo transporte, instalação,
montagem, equalização, operação,
desmontagem e guarda de todos os

equipamentos, conforme rider de som
e mapa de luz de cada

evento/espetáculo em espaços
abertos, fechados ou teatros

R$ 310,00
Fernanda

Ribeiro

PAULO HENRIQUE
GUIMARAES  CNPJ.:
29.798.051/0001-92

4

Nº Item Data
Dia da

Semana

Horário
de

entrada
Diária

Qnt. De
Profissionais

Quant.
De

Diárias

Local da
Prestação

de Serviços

Nome do
Projeto/Evento

Previsão de serviço a ser executado
Valor à
pagar

Fiscalizador do
Evento

Prestado(a)/ EMPRESA

1
03 - Operacional

de produção /
Montador

12/04/2025 sábado 13h

1,5
(uma
diária

e
meia)

1 1,5 CET CET

Profissional auxiliar na produção,
responsável por auxiliar no

carregamento, transporte, montagem/
desmontagem e instalação de palco,
tablado, praticáveis, linóleo, banners,

faixas, mesas, cadeiras, espaços
expositivos e outras necessidades dos
eventos em espaços abertos, fechados

ou teatros.

R$ 277,50 Wangy Alves

PAULO HENRIQUE
GUIMARAES  CNPJ.:
29.798.051/0001-92

2
03 - Operacional

de produção /
Montador

13/04/2025 domingo 13h
1

(uma
diária)

1 1
Arena do
Parque da

Cidade

Domingo no
Parque

Profissional auxiliar na produção,
responsável por auxiliar no

carregamento, transporte, montagem/
desmontagem e instalação de palco,
tablado, praticáveis, linóleo, banners,

faixas, mesas, cadeiras, espaços
expositivos e outras necessidades dos
eventos em espaços abertos, fechados

ou teatros.

R$ 185,00 Wangy Alves

CELIO PEDRO LOURENCO
CNPJ.: 29.827.218/0001-04

3
03 - Operacional

de produção /
Montador

26/04/2025 sábado 7h

1,5
(uma
diária

e
meia)

1 1,5
Parque da

Cidade
Festa do
Mineiro

Profissional auxiliar na produção,
responsável por auxiliar no

carregamento, transporte, montagem/
desmontagem e instalação de palco,
tablado, praticáveis, linóleo, banners,

faixas, mesas, cadeiras, espaços
expositivos e outras necessidades dos
eventos em espaços abertos, fechados

ou teatros.

R$ 277,50
Marilda
Pagano

Sidney Gomes Ferreira
CNPJ.: 39.307.744/0001-99

4
03 - Operacional

de produção /
Montador

27/04/2025 domingo 9h

1,5
(uma
diária

e
meia)

1 1,5
Parque da

Cidade
Festa do
Mineiro

Profissional auxiliar na produção,
responsável por auxiliar no

carregamento, transporte, montagem/
desmontagem e instalação de palco,
tablado, praticáveis, linóleo, banners,

faixas, mesas, cadeiras, espaços
expositivos e outras necessidades dos
eventos em espaços abertos, fechados

ou teatros.

R$ 277,50
Marilda
Pagano

Sidney Gomes Ferreira
CNPJ.: 39.307.744/0001-99

5
03 - Operacional

de produção /
Montador

27/04/2025 domingo 10h

1,5
(uma
diária

e
meia)

1 1,5

Cine
Teatro

Benedito
Alves

Mostra Dança

Profissional auxiliar na produção,
responsável por auxiliar no

carregamento, transporte, montagem/
desmontagem e instalação de palco,
tablado, praticáveis, linóleo, banners,

faixas, mesas, cadeiras, espaços
expositivos e outras necessidades dos
eventos em espaços abertos, fechados

ou teatros.

R$ 277,50
Fernanda

Ribeiro

EDISON CLAUDIANO
RODRIGUES TROUPE

GARGALHARIA PRODUÇÕES
ARTÍSTICAS S/S LTDA

CNPJ.: 11.018.877/0001-26

5

6
03 - Operacional

de produção /
Montador

28/04/2025
segunda-

feira
13h

1
(uma

diária)
1 1

Cine
Teatro

Benedito
Alves

Mostra Dança

Profissional auxiliar na produção,
responsável por auxiliar no

carregamento, transporte, montagem/
desmontagem e instalação de palco,
tablado, praticáveis, linóleo, banners,

faixas, mesas, cadeiras, espaços
expositivos e outras necessidades dos
eventos em espaços abertos, fechados

ou teatros.

R$ 185,00
Fernanda

Ribeiro

RENAN LEONARDO
FRANCELINO CNPJ.:
44.117.355/0001-30

7
03 - Operacional

de produção /
Montador

29/04/2025
terça-
feira

13h
1

(uma
diária)

1 1

Cine
Teatro

Benedito
Alves

Mostra Dança

Profissional auxiliar na produção,

responsável por auxiliar no
carregamento, transporte, montagem/

desmontagem e instalação de palco,
tablado, praticáveis, linóleo, banners,

faixas, mesas, cadeiras, espaços
expositivos e outras necessidades dos
eventos em espaços abertos, fechados

ou teatros.

R$ 185,00
Fernanda

Ribeiro

Charles Kray - MEI
CNPJ.: 08.067.885/0001-58

8
03 - Operacional

de produção /
Montador

30/04/2025
quarta-

feira
13h

1
(uma

diária)
1 1

Cine
Santana

Orquestra

Profissional auxiliar na produção,
responsável por auxiliar no

carregamento, transporte, montagem/
desmontagem e instalação de palco,
tablado, praticáveis, linóleo, banners,

faixas, mesas, cadeiras, espaços
expositivos e outras necessidades dos
eventos em espaços abertos, fechados

ou teatros.

R$ 185,00 Edilaine

EDISON CLAUDIANO
RODRIGUES TROUPE

GARGALHARIA PRODUÇÕES
ARTÍSTICAS S/S LTDA

CNPJ.: 11.018.877/0001-26

9
03 - Operacional

de produção /
Montador

30/04/2025
quarta-

feira
13h

1
(uma

diária)
1 1

Cine
Teatro

Benedito
Alves

Mostra Dança

Profissional auxiliar na produção,
responsável por auxiliar no

carregamento, transporte, montagem/
desmontagem e instalação de palco,
tablado, praticáveis, linóleo, banners,

faixas, mesas, cadeiras, espaços
expositivos e outras necessidades dos
eventos em espaços abertos, fechados

ou teatros.

R$ 185,00
Fernanda

Ribeiro

CELIO PEDRO LOURENCO
CNPJ.: 29.827.218/0001-04

6

Nº Item Data
Dia da

Semana

Horário
de

entrada
Diária

Qnt. De
Profissionais

Quant.
De

Diárias

Local da
Prestação

de Serviços

Nome do
Projeto/Evento

Previsão de serviço a ser executado
Valor à
pagar

Fiscalizador do
Evento

Prestado(a)/ EMPRESA

1

6 - Auxiliar de
produção/
Assistente

Cultural

29/04/2025
terça-
feira

13h
1

(uma
diária)

1 1

Cine
Teatro

Benedito
Alves

Mostra Dança

Profissional auxiliar na produção de
eventos e grupos, responsável por

acompanhar a recepção de artistas,
preparação de catering/camarim,
recepção de público, bilheteria,

portaria, organização de figurinos e
adereços.

R$ 185,00
Fernanda

Ribeiro

CARLA NATIELE SANTOS
ROCHA - MEI

CNPJ.: 23.436.105/0001-93

2

6 - Auxiliar de
produção/
Assistente

Cultural

30/04/2025
quarta-

feira
13h

1
(uma

diária)
1 1

Cine
Teatro

Benedito
Alves

Mostra Dança

Profissional auxiliar na produção de
eventos e grupos, responsável por

acompanhar a recepção de artistas,
preparação de catering/camarim,
recepção de público, bilheteria,

portaria, organização de figurinos e
adereços.

R$ 185,00
Fernanda

Ribeiro

Vivian Rau
COMPANHIA CULTURAL

VELHUS NOVATUS CNPJ.:
01.672.317/0001-37

São José dos Campos, 10 de abril de 2025.

COMISSÃO DE CONTROLE E AVALIAÇÃO - CCA